Car(ta) vendicionis sub dupli defensione quam / facimus nos Arnal-
dus, abbas Sancti Stefani, / cum Benedicto priore et Iacobo et Martino / et
Iohanne et Matheo et Balduino et presbitero Ri/cardo et presbitero Anselmo,
tibi Guilielmo Ra/taldo nominative de putheo quem predictum / monasteri a

Sancti Stefani habet iusta locum / tuum. Predictum puteum tibi qui supra
Guilielmo Ratal/do ego qui supra Arnaldus abbas b cum ceteris omnibus
fratribus / vendimus, tradimus in integrum, precium accepimus a te / libras
quatuor denariorum ianuinorum, quas dedimus in collectis terre et si / valet
plus id tibi donamus, salva luminaria / monasterii Sancti Stefani, que est
candela una per annum, / faciendum exinde tu et heredes tui iuris proprieta-
ri/o nomine quicquid volueris, sine nostra et succeso/rum nostrorum con-
tradicione. Quem puteum tibi qui supra Guilielmo / Rataldo et heredibus
tuis legitime defendere et auc/toriçare promitimus per nos et per succesores
nostros / sub pena dupli nostrarum rerum eiusdem monasterii / Sancti Stefa-
ni in consimili puteo. Actum in curia / Sancti Stefani, feliciter. Testes Ma-
nemdamor, Albertus fe/rarius, Petrus, gener Navonis, Gibertus Iu/glarius.

 Signum manuum Arnaldi, / abbati<s> S<anc>ti Stefani, cum ceteris
predictis fratribus, / qui anc car(tam) vendicionis fieri rogaverunt et de
precio / se quieti clamaverunt et possesionem predicto Gui/lielmo Rataldo
tradiderunt. Millesimo CLXVII°, mense ia[nu]/arii, indicione XIIIIa.

(S.T.) Ego Obertus c notarius rogatus scripsi.

a monasteri: così; s corretta su t    b segue depennato qui    c Obertus: monogrammato.
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147

1167, luglio 28, Genova

Bonvassallo de Medolico vende al monastero di Santo Stefano la dodi-
cesima parte del mulino de Rippa con acquedotto posto in Struppa al prezzo di
5 lire e mezza.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 97.

Pergamena bianco-giallastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare, nonostante la
presenza di lisières nel margine inferiore. Ca. cm. 19 (15,5) x 24,5 (24). Margine superiore da
cm. 1,3 a cm. 1,5; margine inferiore da cm. 8 a cm. 8,5; lato sinistro di cm. 0,8; lato destro da
cm. 0,5 a cm. 0,8. Presenta tracce di rigatura a piombo. Scrittura disposta secondo il lato corto.
Inchiostro bruno.

A tergo, di mano duecentesca: « Molendinum de Ripa »; di mano due-trecentesca: « De
Strupa ».

Sull’argomento v. nn. 142, 143.

 Constat me Bonumvassallum de Medolico accepisse a te Arnaldo,
abbate mona/sterii Sancti Stephani, pro monasterio comp(ar)ante, libras
quinque et dimidiam denariorum ianuinorum, finito precio pro / duodecima
quam habere visus sum in molendino de Rippa, quod est apud Strupam. Pro
supradicto itaque / precio vendo et trado tibi Arnaldo abbati, monasterii
nomine comp(ar)anti, duodecimam iam dicti mo/lendini cum duodecima
aqueductus et totius iuris et commodi ad ipsum pertinentis, faciendum
exinde / quicquid volueris de cetero tu et successores tui in ipso monasterio
iure proprietario et titulo e(m)ptionis, sine / omni mea et omnium pro me
cont<ra>dictione. Quam venditionem non impedire et ab omni homine
legi/time defendere et auctoriçare tibi et successoribus tuis in ipso monasterio
aut cui vos dederitis vel / quemcumque habere statueritis per me meosque he-
redes promitto, quod si defendere minime poterimus / seu quovis ingenio
subtrahere quesierimus, tunc in duplum venditionem hanc sicut pro te(m)-
pore meliora/ta fuerit tibi et successoribus tuis restituere spondeo. Pro dupla
evictione universa bona mea habita et haben/da tibi pignori obligo. Posses-
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sionem tibi, monasterii nomine, tradidisse confessus sum et de precio me
quie/tum voco et solutum. Actum in capitulo, testibus ad hoc convocatis
Nicola Roça, Gandulfo / de Gotiçone, presbitero Iohanne de Sancto Martino
de Via, presbitero Ricardo et presbitero Anselmo de Sancto / Stephano et
Ogerio Pane. Millesimo centesimo sexagesimo septimo, indictione quarta
decima, vigesimo oc/tavo die iulii.